
Žermanice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.738486N, 18.442823E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1450 (574 let) Katastrální výměra: 342 ha

Počet obyvatel: 357 PSČ: 739 37

Adresa URL: www.obeczermanice.cz

Okolí a příroda Žermanice
Zvláštností Žermanic je přírodní památka Žermanický lom, který zaujímá plochu téměř dva
hektary, a vznikl při stavbě Žermanické přehrady. Na dně lomu najdeme mokřadní ekosystém s
rozsáhlou vodní plochou s několika druhy rostlin zařazených do červeného seznamu jako kriticky
ohrožené nebo blízké vyhynutí. Lom je také významnou lokalitou výskytu čolka velkého.Žermanice jsou
známy především díky přehradě, která byla stavěna v letech 1951-1958. Její hráz je dlouhá 314
metrů a vysoká 38 metrů, vodní plocha zabírá 248 hektarů s celkovým objemem 25,3 milionů metrů3 vody.
Její maximální hloubka dosahuje 28 metrů. Nádrž slouží jako zásobárna vody, pro rekreační účely a
pro rybaření. V okolí je postaveno několik chat, tábořišť a autokempinků, kolem přehrady pak vede i
řada značených cyklotras.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7756/zermanice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:21:12


